МАГІЛЁЎСКІ  АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫІ

МОГИЛЕВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

                06.09.2019   № 308

                                            г.Магілёў                                                                                                 г.Могилев

О проведении областной
круглогодичной Спартакиады
учащихся учреждений
профессионально-технического
образования в 2019/2020 учебном
году

С целью повышения эффективности образовательного процесса по

физическому воспитанию и проведения физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий с обучающимися во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областной

круглогодичной Спартакиады учащихся учреждений профессионально-

технического образования в 2019/2020 учебном году (далее – Положение).

2. Директору государственного учреждения «Могилевский

областной центр физического воспитания и спорта учащихся и студентов»

Шайторову А.В. в соответствии с Положением:

2.1 организовать проведение в 2019/2020 учебном году областной

круглогодичной Спартакиады учащихся учреждений профессионально-

технического образования (далее – Спартакиада) за счет средств

областного бюджета, предусмотренных на эти цели;

 2.2. обеспечить проведение награждения победителей и призеров

Спартакиады на активе специалистов физической культуры и спорта

учреждений образования Могилевской области.

3. Утвердить состав главной судейской коллегии Спартакиады:

Соленкова О.А., заместитель директора по физвоспитанию

ГУ «Могилевский областной центр физического воспитания и спорта

учащихся и студентов», главный судья;

 Попкова И.В., начальник отдела физвоспитания учреждений

образования ГУ «Могилевский областной центр физического воспитания

и спорта учащихся и студентов», главный секретарь.

4. Возложить на главную судейскую коллегию Спартакиады

обязанности по организации и проведению соревнований по видам спорта.

       5. Директорам учреждений профессионально-технического

образования обеспечить участие сборных команд в соревнованиях

Спартакиады.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

начальника управления дошкольного, общего среднего, профессионально-

технического и среднего специального образования М.В.Богданову.

Первый заместитель
начальника главного управления                  подписано          С.А.Сыранков

Шайторов 64 66 96